
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

4 октября 2019 г. № 97 

 

О мерах социальной поддержки 
 

На основании подпункта 1.2
1
 пункта 1 статьи 19 Закона Республики 

Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и 

самоуправлении в Республике Беларусь» Гродненский городской Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Определить меру социальной поддержки за счет средств бюджета 

города Гродно в виде предоставления бесплатного одноразового питания в 

учреждениях общего среднего образования г. Гродно воспитанникам 

детских домов семейного типа, приемных и опекунских семей в размере 60 

процентов от соответствующей денежной нормы расходов на питание, 

предусмотренной подпунктом 1.6 пункта 1 постановления Совета 

Министров Республики Беларусь от 27 апреля 2013 г. № 317 «О нормах 

питания и денежных нормах расходов на питание обучающихся, а также 

участников образовательных мероприятий из числа лиц, обучающихся в 

учреждениях образования». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Б.В.Федоров 
 


